

بسم الله الرحمن الرحيم

خیانت تشکیلات خودگردان هم ترامپ را راضی نکرد؛ کمک‌ها قطع شد!

(ترجمه)

خبر:

دولت آمریکا شامگاه چهارشنبه ۲۰۲۵/۰۲/۱۹ اعلام کرد که تمامی کمک‌های مالی اختصاص یافته به نهادهای امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین را متوقف کرده است. مقامات تشکیلات خودگردان در گفت‌وگو با روزنامه واشنگتن‌پست گفتند که این تعلیق به توانایی نیروها در میدان آسیب می‌رساند و بر برنامه‌های آموزشی و مراکز نیروهای امنیتی فلسطینی تأثیر می‌گذارد. یک منبع از رژیم یهود در گفتگویی با واشنگتن‌پست اظهار داشت که این اقدام بر هماهنگی امنیتی بین رژیم یهود و تشکیلات خودگردان فلسطین نخواهد داشت؛ زیرا "حامیان مالی جدیدی" پیدا شده‌اند که حاضرند خلأ ناشی از توقف کمک‌های آمریکا را پر کنند. (خبرگزاری معا، با اندکی تصرف، ۲۰۲۵/۰۲/۱۹)

تبصره:

اگرچه در واقع ترامپ با ذهنیت یک تاجر به سیاست نگاه می‌کند نه یک سیاستمدار. او از همان ابتدا اعلام کرده بود که هدفش کسب درآمد و کاهش هزینه‌هاست و سیاست را مثل یک شرکت تجاری می‌بیند که بر اساس سود و زیان اداره می‌شود. این سیاست باعث شد که بسیاری از نهادها، سازمان‌ها و حتی کشورهایی که به کمک‌های آمریکا وابسته بودند، متضرر شوند. اما این تصمیم پیام‌ها و پیامدهای دیگری نیز دارد که می‌توان به برخی از آن‌ها اشاره کرد:

۱- کمک‌های مالی آمریکا به تشکیلات خودگردان فلسطین عمده‌تأ برای تأمین بودجه نیروهای امنیتی این نهاد اختصاص داده می‌شد. این نیروها وسیله‌ای برای حفظ سلطه آمریکا و اجرای سیاست‌های آن در فلسطین بودند و مهم‌ترین مأموریت‌شان، حفظ امنیت رژیم یهود بود. همان چیزی که به آن "هماهنگی امنیتی" گفته می‌شود و در واقع رگ حیات تشکیلات خودگردان محسوب می‌شود. بناءً این پول‌های ناپاک، در خدمت اهداف ناپاک بودند؛ نه خیری در آن‌ها بود، نه در کسانی که آن‌ها را می‌فرستادند و نه در کسانی که آن‌ها را خرج می‌کردند.

۲- اولین طرفی که از توقف این کمک‌ها آسیب خواهد دید، نه تشکیلات خودگردان بلکه رژیم یهود است. چراکه نیروهای امنیتی فلسطینی، در واقع برای محافظت از صهیونیست‌ها و رژیم‌شان فعالیت می‌کنند. آنچه در جریان عملیات طوفان الاقصی و طی ۱۶ ماه گذشته، به‌ویژه در دو ماه اخیر رخ داده، این حقیقت را ثابت می‌کند. تشکیلات خودگردان هماهنگی امنیتی را تشدید کرده، مبارزان فلسطینی را تعقیب و بازداشت کرده و حتی برخی از آن‌ها را به قتل رسانده است، مانند اتفاقی که در اردوگاه‌های جنین و طولکرم رخ داد. این اقدامات دیگر هیچ پوششی برای همکاری این نهاد با رژیم صهیونیستی باقی نگذاشته است.

۳- به احتمال زیاد، ترامپ تشکیلات خودگردان فلسطین و نیروهای امنیتی آن را به‌طور کامل رها نخواهد کرد، زیرا آن‌ها در خدمت منافع آمریکا و رژیم یهود هستند. بلکه اما او تلاش خواهد کرد که منابع مالی آن را از طریق حاکمان دست‌نشاندهی خود، مانند حکام سعودی، امارات و قطر، تأمین کند. به این ترتیب، ترامپ تشکیلات خودگردان را با پول مسلمانان علیه اسلام و مسلمانان به کار خواهد گرفت.

۴- اما اگر ترامپ تصمیم بگیرد هیچ جایگزینی برای تأمین مالی تشکیلات خودگردان فراهم نکند، پیامی روشن به تشکیلات خودگردان خواهد داد که باید از مردم فلسطین تغذیه کنید. یعنی، مالیات‌ها، عوارض و فشارهای اقتصادی را بر مردم دوچندان کنید تا آن‌ها را وادار به مهاجرت

نمایید. به این ترتیب آمریکا و رژیم صهیونیستی با یک تیر دو نشان خواهند زد: هم تشکیلات خودگردان برای بقا چاره‌ای جز سرکوب مردم نخواهد داشت و هم روند کوچاندن فلسطینی‌ها تسریع خواهد شد.

اما در تصمیم ترامپ برای تمام مزدوران و خیانت‌کاران درسی وجود دارد؛ اینکه سرنوشت نهایی آن‌ها چیزی جز ذلت و شکست نخواهد بود. و آنچه در آخرت در انتظار آن‌هاست به مراتب وحشتناک‌تر از این است؛ چنانچه الله سبحانه و تعالی فرموده است:

﴿وَقَالَ الَّذِينَ اتَّبَعُوا لَوْ أَنَّ لَنَا كَرَّةً فَنَتَبَرَّأَ مِنْهُمْ كَمَا تَبَرَّؤُوا مِنَّا كَذَلِكَ يُرِيهِمُ اللَّهُ أَعْمَلَهُمْ حَسْرَتٍ عَلَيْهِمْ وَمَا هُمْ بِخَارِجِينَ مِنَ النَّارِ﴾ [سوره بقره:

[۱۶۷]

ترجمه: و آنان که پیروی کردند می‌گویند ای کاش بار دیگر (به دنیا) بازمی‌گشتیم تا همان‌گونه که اینان (از ما) بیزاری جستند، ما نیز از آن‌ها بیزاری می‌جستیم. این‌گونه الله اعمالشان را به عنوان حسرتی برایشان می‌نمایاند و آن‌ها هرگز از آتش بیرون نخواهند آمد!

نویسنده: مهندس باهر صالح

مترجم: طه خالد

22 شعبان 1446 ه.ق.

21 فوریه 2025 م.